
Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/3658/2022  

„Oprava komunikace III/29016 (ul. Klášterní) od č. p. 264 po obratiště Ferdinandov, 

Hejnice“ 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Liberec 

číslo účtu:  19-7964000277/0100 

dále jen "Kraj"  

 

a  

 

Město Hejnice 

se sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice 

IČO: 00262803  

DIČ: CZ00262803 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Jaroslav Demčák, starosta 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  984938359/0800  

dále jen "Město" 

 

 

 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 11. 2022 Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce 

„Oprava komunikace III/29016 (ul. Klášterní) od č. p. 264 po obratiště Ferdinandov, 

Hejnice“ č. OLP/3658/2022, jejímž předmětem je financování stavebního objektu „SO 101 

Oprava komunikace (ul. Klášterní) od č. p. 264“, který je ve vlastnictví Kraje (dále jen 

„smlouva“). 



Stránka 2 z 3 

 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku jsou méněpráce a vícepráce, které je nutné na základě 

zjištěného stavu provést a bez kterých nelze stavbu řádně dokončit.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek II. odst. 1 smlouvy ve znění: 

  

„Cena za provedení stavebních úprav na stavebním objektu Kraje činí dle zhotovitele 

3.636.363,00 Kč bez DPH, tj. 4.399.999,23 Kč včetně DPH.“  
 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

„Cena za provedení stavebních úprav na stavebním objektu Kraje činí dle zhotovitele 

5.023.599,87 Kč bez DPH, tj. 6.078.555,84 Kč včetně DPH.“  
 

3. Článek II. odst. 2. smlouvy ve znění:  

 

„Kraj bude Městu hradit finanční prostředky dle smlouvy o provedení díla, avšak maximálně 

do celkové výše 3.636.363,00 Kč bez DPH, tj. 4.399.999,23 Kč včetně DPH.“ 

 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:  

 

„Kraj bude Městu hradit finanční prostředky dle smlouvy o provedení díla, avšak 

maximálně do celkové výše 5.023.599,87 Kč bez DPH, tj. 6.078.555,84 Kč včetně DPH.“ 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 

Město a dvě vyhotovení obdrží Kraj.  

3. Město bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní Kraj 

v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Město výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v 

plném rozsahu v registru smluv Krajem zveřejněn. Město prohlašuje, že skutečnosti uvedené 

v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany Kraje v registru smluv. 

5. Přílohou tohoto dodatku je soupis prací na stavebním objektu Kraje. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 



Stránka 3 z 3 

 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 576/23/ZK ze dne 28.11.2023 a 

Zastupitelstvem Města Hejnice dne 20. 12. 2023 usnesením č. 107/2023.  

 

 

V Liberci dne 18. 1. 2024 V Hejnicích dne 9. 1. 2024 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta Jaroslav Demčák  

hejtman  starosta 

 












